
                                                                                                                                      

Piano  Nazionale  di  Ripresa  e  Resilienza  Missione  4  Istruzione  e  Ricerca  -  Componente  1  –   Potenziamento 
dell’offerta dei servizi di istruzione: dagli asili nido alle Università - Investimento 2.1: Didattica digitale integrata e 
formazione  alla  transizione  digitale  per  il  personale  scolastico.  Formazione  del  personale  scolastico  per  la 
transizione digitale (D.M. 66/2023)” Titolo progetto “Formazione è innovazione”
CNP:M4C1I2.1-2023-1222-P-33809        CUP: E91I23000780006    

DECISIONE AVVIO  PROCEDURA DI SELEZIONE  PER L’INDIVIDUAZIONE  DI TUTOR 
PERCORSI FORMAZIONE  PERSONALE SCOLASTICO 

PER LA TRANSIZIONE DIGITALE DM 66/2023)

LA DIRIGENTE SCOLASTICA

Visti il R.D. 18 novembre 1923, n. 2440 e ss.mm.ii., concernente l’amministrazione del 
Patrimonio e la Contabilità Generale dello Stato ed il relativo regolamento approvato con
R.D. 23 maggio 1924, n. 827 e ss.mm.ii.;

Vista la legge 7 agosto 1990, n. 241, “Norme in materia di procedimento amministrativo e di 
diritto di accesso ai documenti amministrativi”;

Vista la Legge 15 marzo 1997, n. 59, concernente “Delega al Governo per il conferimento di 
funzioni e compiti alle regioni ed enti locali, per la riforma della Pubblica Amministrazione
e per la semplificazione amministrativa",

Visto il DPR 275/99, concernente norme in materia di autonomia delle istituzioni scolastiche;

Visto il D.Lgs 30 marzo 2001, n. 165 e ss.mm.ii. recante “Norme generali sull’ordinamento del
lavoro alle dipendenze delle Amministrazioni Pubbliche”;

Vista la legge 13 luglio 2015, n. 107, recante “Riforma del sistema nazionale di istruzione e
formazione e delega per il riordino delle disposizioni legislative vigenti”;

Visto il decreto legislativo 18 aprile 2016, n. 50, recante il Codice dei contratti pubblici;

Visto il regolamento di Contabilità di cui al DI n. 129 del 28/08/2018, pubblicato in G.U. Serie 
Generale n. 267 del 16 novembre 2018, concernente “Regolamento recante istruzioni
generali sulla gestione amministrativo-contabile delle istituzioni scolastiche, ai sensi 
dell’articolo 1, comma 143 della legge 13 luglio 2015, n. 107”;

Visti i regolamenti (UE) 12 febbraio 2021, n. 2021/241 (che istituisce il dispositivo per la ripresa 
e la resilienza), 2021/1060 e i regolamenti delegati 2021/2105 e 2021/2106

Visto il Decreto del Ministero dell’Istruzione n. 218 dell’08/08/2022 recante “Riparto delle risorse
alle istituzioni scolastiche in attuazione del Piano “Scuola 4.0”;

Protocollo 0004880/2024 del 26/04/2024



Visto Il D.M. n.66 del 12 aprile 2023 - Decreto di riparto delle risorse alle istituzioni scolastiche 
in  attuazione  della  linea  di  investimento  2.1  “Didattica  digitale  integrata  e  formazione 
allatransizione digitale per il personale scolastico” nell’ambito della Missione 4 – Istruzione 
e Ricerca – Componente 1 – “Potenziamento dell’offerta dei servizi all’istruzione: dagli
asili  nido all’Università” del Piano nazionale di ripresa e resilienza finanziato 
dall’Unioneeuropea – Next Generation EU

Visto Il progetto inserito sulla piattaforma Futura in data 22/02/2024.

Visto l’atto  di  concessione  prot.  .N°  22060  del  18/02/24  che  costituisce  formale  autorizzazione 
all’avvio del progetto e contestuale autorizzazione alla spesa

Visto Il progetto inserito sulla piattaforma Futura in data 22/02/2024.

Visto l’atto di concessione prot. .N° 0031659 del 28/02/2024  che costituisce formale autorizzazione 
all’avvio del progetto e contestuale autorizzazione alla spesa

Visto la delibera di approvazione e attuazione del progetto da parte del Collegio Docenti  N. 6 
del 04/09/2023 e del Consiglio d’Istituto N 64 del 07/09/2023

Considerata la necessità di individuare personale idoneo per l’incarico di Tutor per la formazione del 
personale scolastico per la transizione digitale: “Digitalizzazione amministrativa delle 
segreterie scolastiche e potenziamento delle competenze informatiche del personale ATA”,
per l’attuazione della progettuale

DETERMINA
Per i motivi espressi nella premessa, che si intendono integralmente richiamati:

1)  DI  AVVIARE   la  procedura  di selezione comparativa  attraverso la  valutazione  dei CV,  per  il 
reclutamento di max 1 unità di personale interno all’Amministrazione per incarico di TUTOR  per la 
formazione del personale scolastico per la transizione digitale, – Digitalizzazione amministrativa delle 
segreterie scolastiche e potenziamento delle competenze informatiche del personale ATA max 1 unità, 
per il Progetto  PNRR  Piano  “Scuola  4.0”  –  Formazione  del personale  scolastico  per  la 
transizione digitale – D.M. n. 66/2023 - Codice identificativo del progetto: M4C1I2.1-2023-1222-
P-33809  per gli elencati percorsi:

Organizzazione documentale: dalla protocollazione alla conservazione digitale N. ore 12
Potenziamento ed utilizzo approfondito delle competenze digitali del Personale ATA 
relative alla digitalizzazione Documentale

N. ore 39

Gestione automatizzata e pubblicazione dei documenti in Albo Online e N. ore 12



Amministrazione trasparente
Digitalizzazione della Gestione Finanziaria N. ore 24
Digitalizzazione degli Approvigionamenti N. ore 12
Gestione automatizzata digitale delle procedure finanziarie e fiscali N. ore 12
Gestione digitalizzata delle procedure relative alle richieste del personale N. ore 12
Affiancamento e tutoraggio delle pratiche riferite alla Ricostruzione di Carriera N. ore 12
Gestione e tutoraggio sulle procedure online per la gestione delle posizioni 
assicurative del personale

N. ore 12

Responsabile del Procedimento

Ai sensi della legge 7 agosto 1990, n. 241, viene nominato Responsabile del Procedimento la dirigente 
Scolastica Prof.ssa Elisabetta Carmela Dedato

La  Dirigente Scolastica 
                Prof.ssa Elisabetta Carmela Dedato 

         Il documento è firmato digitalmente ai sensi 
                                                                                                                                         del D. Lgs. 82/2005, ss.mm.ii. e norme collegate


		2024-04-26T18:23:01+0200
	Documento informatico firmato digitalmente da ELISABETTA CARMELA DEDATO ai sensi del D.Lgs 82/2005 s.m.i. e norme collegate




